Администрация

муниципального образования

«Город Глазов»

(Администрация города Глазова)
	  [image: image1.jpg]

	 «Глазкар»

муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

(Глазкарлэн Администрациез)

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  01.07.2010г.                                                                          №  18/42

О включении  муниципальной услуги, предоставляемой
муниципальными дошкольными образовательными учреждениями,

в реестр (перечень) муниципальных услуг города Глазова,

по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Глазов» от 30.06.2005 № 461, постановлением Администрации города Глазова от 18.12.2009  № 18/84 «Об утверждении  Положения  о муниципальной услуге и Положения о порядке ведения реестра (перечня) муниципальных услуг города Глазова, по которым должен производиться учет потребности в их предоставлении»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Включить муниципальную услугу, предоставляемую муниципальными дошкольными образовательными учреждениями, согласно приложению к настоящему постановлению, в реестр (перечень) муниципальных услуг города Глазова, по которым  должен производиться  учет потребности в их предоставлении.

2. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Глазова А.Н Рачкова.

Глава Администрации города Глазова

         А.М. Богданов

Приложение
к постановлению Администрации города Глазова

от 01.07.2010  № 18/42
Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными дошкольными образовательными учреждениями города Глазова
	Номер

по поряд-ку
	Наименование муниципальной услуги
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Способ установления цены муниципальной услуги
	Предмет

(содержание)  услуги
	Орган Администрации

и города, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Потребитель муниципаль-ной услуги
	Наименование вопроса местного  значения согласно Федеральному закону от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
	Нормативный правовой акт, закрепляющий предоставление услуги за муниципальным образованием «Город Глазов»

	1.
	Предоставление  дошкольного образования, воспитания  и содержание ребенка  в дошкольном  образовательном учреждении
	1 воспитанник
	Средства бюджета  города  Глазова, средства населения  (родительская плата)
	Норматив, программно-целевое финансирование (в части затрат на содержание  и обслуживание зданий и иных помещений), тариф (родительская плата)
	Обеспечение педагогическим персоналом, связанным с образовательно-воспитательным процессом; материально-техническое обеспечение  образовательно-воспитательного процесса реализацию общеразвивающих, коррекционных программ в группах разных возрастных  категорий и времени пребывания детей в ДОУ. Предоставление детям дошкольного возраста помещений, отвечающих установленных строительным, санитарным и т.п. правилам и нормам; обеспечение содержания и ремонта предоставленных зданий и иных помещений в соответствии со стандартом качества; обеспечение помещения услугами тепло-, электро и услугами водоотведения. Обеспечение персоналом, не связанным с  образовательно-воспитательным процессом, обеспечивающим присмотр, уход, оздоровление ребенка;  обеспечение материально- техническими средствами, не связанными с образовательно-воспитательным процессом
	Управление дошкольного  образования Администрации города Глазова
	Население дошкольного возраста
	________________________
	1. Конституция Российской Федерации, ст. 43.
2. Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ст. 16 ч. 1 п. 13;

3. Закон Российской Федерации  от 10.07.1992г. № 3266-I «Об образовании» ст. 31, п. 1, подп. 2.3.4. ст. 32, 41, 52.1
4. Закон Российской Федерации от 24.07.1998г. № 124-ФЗ «Об основных  гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст. 13.

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2006г. № 849 «О перечне затрат учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования »
6. Устав муниципального образования «Город Глазов» от 30.06.2005г. № 461, ст. 7 ч. 1 п. 13

Заместитель Главы Администрации города Глазова                                                                                                       А.Н. Рачков
Заместитель начальника управления дошкольного образования                                                                                   Л.Э. Сахарникова